АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОНОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 октября 2021 года							№ 283

с. Нижний Цасучей

Об изменении родительской платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях

В соответствии с постановлением Правительства Забайкальского края от 16 мая 2017 года №192 "Об утверждении Положения о Министерстве образования, науки и молодежной политики Забайкальского края", приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 8 сентября 2021 года №827 «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года №671», в целях индексации максимального размера родительской платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Ононский район» постановляю:

1. Установить родительскую плату, взымаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях муниципального района «Ононский район» в размере 1651,00 рублей.
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Ононский район» №108 от 10 апреля 2019 года «Об установлении максимального размера платы, взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях Ононского района, осуществляющих образовательную деятельность».
3. Данное постановление опубликовать на официальном сайте администрации МР «Ононский район».

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального района «Ононский район»		О.А. Бородина